



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กำหนดให้
หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง ประกาศเผยแพร่ในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และให้ปิดประกาศ
โดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ขอประกาศเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง ตามเอกสารที่
แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๘

(นายมหาอะสมิ เจ๊ะเตะ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ บุกเบิกถนนซอยสามัคคี ๑ หมู่ที่ ๕ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร
หนา ๐.๕๐ เมตร รายละเอียดตามแบบที่อบต.กะลุวอ กำหนด

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง
นราธิวาส จังหวัดนราธิวาส

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการบุกเบิกถนนซอยสามัคคี ๑ หมู่ที่ ๕ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร
ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๕๐ เมตร รายละเอียดตามแบบที่อบต.กะลุวอ กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๐๕,๙๕๑.๗๐ บาท
(ห้าแสนห้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.....

๖.๑.แบบประมาณการก่อสร้าง (แบบ ปร.๔).....

๖.๒.สรุปผลการประมาณราคากลาง (แบบ ปร.๕).....

๖.๓.....

๖.๔.....

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายนิอาร์ม นิเฮง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายรอกับ ดิทมามท ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ กรรมการ

๗.๓ นายเสาศี สะมะแอ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(.....นายนิอาร์ม นิเฮง.....)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(.....นายรอกับ ดิทมามท.....)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเสาศี สะมะแอ)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

สรุปผลการประมาณราคากลางบุกเบิกถนน
ส่วนราชการ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ต.กะลุวอ อ.เมือง จ.นราธิวาส

- ☐ ประเภท งานทาง
- ☐ โครงการ โครงการบุกเบิกถนนซอยสามัคคี1 หมู่ที่ 5 ขนาดกว้าง 4.00 ม.ยาว 200.00 ม.หนา 0.50 ม.
- ☐ สายทาง ซอยสามัคคี1 พิกัดเริ่มต้น N 6.367419 E 101.899113 สิ้นสุด N 6.368538 E101.899090
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านจาเราะสะโต ตำบลกะลุวอ อ.เมือง จ.นราธิวาส
- ☐ ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.50 เมตร
- ☐ หน่วยงานออกแบบแปลน สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ต.กะลุวอ อ.เมือง จ.นราธิวาส
- ☐ ประมาณการตามแบบ รายละเอียดผลการประมาณราคา จำนวน 2 แผ่น
- ☐ ประมาณราคา เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1 .	งานบุกเบิกถนน	360,005.48	1.4054	505,951.70	
	เงินจ่ายล่วงหน้า - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	สรุปรวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			505,951.70	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ			505,951.70	
	ตัวอักษร (ห้าแสนห้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบสตางค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


ประธานกรรมการ

(นายนิอรัม นิเฮง)

ผู้อำนวยการกองช่าง


กรรมการ
 (นายรอกับ ดิhamath)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ


กรรมการ
 (นายเสาดิ สะมะแอ)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

รายละเอียดผลการประมาณราคากลางบุกเบิกถนน

โครงการบุกเบิกถนนซอยสามัคคี1 หมู่ที่ 5 ขนาดกว้าง 4.00 ม.ยาว 200.00 ม.หนา 0.50 ม.

สายทาง....ซอยสามัคคี1 พิกัดเริ่มต้น N 6.367419 E 101.899113 ลิ้นสุด N 6.368538 E101.899090

สถานที่.....หมู่ที่ 5 บ้านจาเราะสะโต ตำบลกะลุวอ อ.เมือง จ.นราธิวาส องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส

ตั้งแต่ กม. 0+000 ถึง 0+200

ประมาณราคาวันที่ 25 เมษายน 2568

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน(บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	งานปรับปรุงโครงสร้างทางเดิม					
1	งานขุดต่อ-ถางป่า (กรุยทาง)	ตร.ม	1,600.00	5.82	9,312.00	
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม	-	-	-	
	งานผิวทาง					
3	งานถมดินยกกระดืบ (แน่น)	ลบ.ม	294.00	698.60	205,387.22	สภาพดิน
4	งานพื้นทางหินคลุก (แน่น)	ลบ.ม	120.00	981.30	117,756.00	
5	งานท่อลอดกลม Ø 0.60 เมตร	ท่อน	12.00	2,295.85	27,550.26	
						ระยะขนส่ง
						- ลูกช้าง 15 กม.
						- ท่อ 15 กม.
						- ปูนซีเมนต์ 15 กม.
						- ทราย 15 กม.
						- หิน 15 กม.
						- คอนกรีต 5 กม.
						- ราคาน้ำมันดีเซล อ.เมืองนราธิวาส 32.00 - 32.99
			รวมค่างานต้นทุน		360,005.48	จ่ายเงินล่วงหน้า 0 %
			FACTOR F		1.4054	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
			รวมเป็นเงิน		505,951.70	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ					
	(นายจิคำรัมย์ นิเฮง)		รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง		505,951.70	
	(ผู้อำนวยการกองช่าง)		คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		505,951.70	คิดเป็น 632.44 บาท/ตร.ม.
	(ลงชื่อ).....กรรมการ		ตัวอักษร			ห้าแสนห้าพันเก้าร้อยห้าสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบสตางค์
	(นายรอกับ ดิ.พามาพ)					
	(ลงชื่อ).....นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ					
	(นายเสาศิต สมมะแอ)					

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

รายการประมาณราคากลางต่อหน่วย(ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 32.00 - 32.99 บาท)
 (ใช้ราคาน้ำมัน ณ วันที่ 25/4/67 ราคาลิตรละ 32.40 บาท หาค่าขนส่ง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)
 โครงการบุกเบิกถนนซอยสามัคคี1 หมู่ที่ 5 ขนาดกว้าง 4.00 ม.ยาว 200.00 ม.หนา 0.50 ม.

1 งานกรุยทาง

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ค่างาน ตร.ม. ละ = 5.82 บาท (ขนาดหนัก)

2 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ค่างาน ตร.ม. ละ = 11.67 บาท

3 งานดินถม

ค่าวัสดุที่แหล่ง (ราคาพาณิชย์ จ.นราธิวาส 7/2567) ค่างาน ลบ.ม. ละ = 350.00 บาท

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานชุด-ชน ค่างาน ลบ.ม. ละ = - บาท

ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน ระยะทางขนส่ง 15 กม. = 55.66 บาท

รวมค่าวัสดุที่หน้างาน(1+2+3) = 405.66 บาท

อัตราส่วนการยุบตัวเมื่อบดทับ(4)*1.6 = 649.06 บาท

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเมื่อบดทับ = 49.54 บาท

รวมค่างานต้นทุน ค่างาน ลบ.ม. ละ = 698.60 บาท

4 งานพื้นทางหินคลุก

ค่าวัสดุที่แหล่ง (ราคาพาณิชย์ จ.นราธิวาส 12/2567) ค่างาน ลบ.ม. ละ = 535.00 บาท

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานชุด-ชน ค่างาน ลบ.ม. ละ = - บาท

ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน ระยะทางขนส่ง 15 กม. = 55.66 บาท

รวมค่าวัสดุที่หน้างาน(1+2+3) = 590.66 บาท

อัตราส่วนการยุบตัวเมื่อบดทับ(4)*1.5 (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ = 885.99 บาท

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเมื่อบดทับ (.....นายนิวัฒน์ นิเอง.....) = 95.31 บาท

รวมค่างานต้นทุน (ลงชื่อ).....ผู้อำนวยการ = 981.30 บาท

5 งานท่อลอดกลมขนาด ศก. 0.60*1.00 ม.

ค่าท่อ ศส. พร้อมขนส่งถึงหน้างาน (ลงชื่อ).....กรรมการ = 990.50 บาท/ท่อน

ค่าขุดดินเพื่อวางท่อ (.....(นายเสกดี สะมะแอ).....) = 168.00 บาท

ค่าทรายหยาบรองพื้น หนา 0.10 ม. = 0.12 ลบ.ม. = 68.50 บาท

ค่าคอนกรีตรองพื้น หนา 0.10 ม. = 0.12 ลบ.ม. = 335.26 บาท

ค่าทรายถมหลังท่อ = 0.60 ลบ.ม. = 342.48 บาท

งานยาแนวท่อ = 0.02 ลบ.ม. = 41.12 บาท

ค่าดำเนินการ = 350.00 บาท

ราคาต่อเมตร = 2,295.85 บาท

6 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต

ค่าทราย (ราคาทรายหยาบ) (ราคาพาณิชย์ จ.นครราชสีมา 7/2567)	=	420.00 บาท
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน ระยะทางขนส่ง 15 กม.	=	55.66 บาท
รวมค่าวัสดุที่หน้างาน(1+2)	=	475.66 บาท/ลบ.ม.
รวมค่างานต้นทุน $= (1+2) \times 1.20$	=	570.79 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมบดทับ 75%	=	- บาท/ลบ.ม.
รวมค่างานต้นทุน	=	570.79 บาท

7 งานคอนกรีต

ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ (ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา 7/2567)	=	2,411.21 บาท/ลบ.ม.
240 Ksc. , Cube		
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน ระยะทางขนส่ง 15 กม.	=	55.66 บาท/ลบ.ม.
ค่าแรงเทคอนกรีต	=	327.00 บาท/ลบ.ม.
รวมค่างานต้นทุน	ค่างาน ลบ.ม. ละ	= 2,793.87 บาท

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (.....นายนิอำรรม นิเฮง.....)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายรองก๊ีบ ดีทามาท)
 (.....นักทรัพยากรบุคคล ชัยนาถ.....)
 (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (.....นายเสาศิ สมะแอ.....)
 เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

จังหวัดนราธิวาส เดือนมิถุนายน ปี 2567

หมายเหตุ ราคาไม่รวมค่าขนส่งและภาษีมูลค่าเพิ่ม

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ(กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน)

ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ มีทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
1	8.21	11.50
2	10.12	14.16
3	12.02	16.83
4	13.93	19.50
5	15.84	22.17
6	17.74	24.84
7	19.65	27.51
8	21.79	30.51
9	24.36	34.10
10	26.93	37.70
11	29.49	41.29
12	32.06	44.88
13	34.62	48.47
14	37.19	52.07
15	39.76	55.66
16	42.33	59.26
17	44.89	62.85
18	47.45	66.43
19	50.03	70.04
20	52.59	73.63
21	55.16	77.22
22	57.73	80.82
23	60.29	84.40
24	62.86	88.00
25	65.43	91.60
26	67.99	95.19
27	70.56	98.79
28	73.13	102.38
29	75.68	105.96
30	78.26	109.57
31	80.82	113.14
32	83.40	116.75
33	85.96	120.35
34	88.53	123.95
35	91.09	127.52
36	93.66	131.12
37	96.23	134.73
38	98.80	138.32
39	101.37	141.92
40	103.93	145.50

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
41	106.51	149.11
42	109.07	152.70
43	111.63	156.28
44	114.20	159.88
45	116.76	163.47
46	119.34	167.07
47	121.89	170.65
48	124.47	174.25
49	127.02	177.82
50	129.58	181.41
51	132.16	185.03
52	134.72	188.60
53	137.28	192.20
54	139.87	195.82
55	142.42	199.38
56	144.98	202.97
57	147.56	206.58
58	150.15	210.21
59	152.70	213.78
60	155.26	217.37
61	157.84	220.98
62	160.43	224.61
63	162.97	228.16
64	165.52	231.73
65	168.08	235.32
66	170.66	238.92
67	173.25	242.55
68	175.77	246.08
69	178.39	249.74
70	180.93	253.31
71	183.49	256.89
72	186.06	260.48
73	188.64	264.10
74	191.24	267.73
75	193.75	271.24
76	196.36	274.91
77	198.90	278.45
78	201.44	282.01
79	204.09	285.73
80	206.66	289.32

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
81	209.23	292.92
82	211.70	296.38
83	214.29	300.01
84	216.90	303.65
85	219.51	307.32
86	222.02	310.82
87	224.53	314.34
88	227.18	318.05
89	229.70	321.59
90	232.24	325.14
91	234.93	328.90
92	237.48	332.48
93	240.05	336.07
94	242.62	339.67
95	245.05	343.07
96	247.64	346.70
97	250.25	350.34
98	252.86	354.00
99	255.48	357.67
100	257.94	361.12
101	260.58	364.82
102	263.06	368.28
103	265.72	372.01
104	268.21	375.50
105	270.89	379.25
106	273.40	382.76
107	275.91	386.27
108	278.42	389.79
109	281.15	393.61
110	283.68	397.15
111	286.22	400.71
112	288.77	404.27
113	291.32	407.85
114	293.88	411.43
115	296.45	415.03
116	299.02	418.63
117	301.61	422.25
118	304.20	425.84
119	306.79	429.52
120	309.38	433.17

(ลงชื่อ).....

นายนิวัฒน์ นิสง

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นายเสกสรรค์ สอนะแอ)

(ลงชื่อ).....

(นายเสกสรรค์ สอนะแอ)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย



ตารางค่าต้นทุนการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโรงรถ ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ผ่านลูก	ปกติ	ผ่านลูก
1	งานถ่างป้าชุดคย						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.54	0.22	0.28	1.76	1.82
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	3.18	0.55	0.69	3.73	3.87
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.84	0.78	0.98	5.62	5.82
2	งานดินคันทาง						
	ชุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	18.69	3.51	4.39	22.20	23.08
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	36.04	10.80	13.50	46.84	49.54
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ชุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	18.78	3.06	3.83	21.84	22.61
	- ดัก	ลบ.ม. หลวม	6.74	1.70	2.13	8.44	8.87
	หินผุ - ชุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	30.11	3.34	4.18	33.45	34.29
	- คั่นและดัก	ลบ.ม. หลวม	36.08	5.18	6.48	41.26	42.56
	หินแข็ง - เสากระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	63.77	4.66	5.83	68.43	69.60
	- คั่นและดัก	ลบ.ม. หลวม	59.58	19.00	23.75	78.58	83.33
4	งานวัสดุค้ำค้ำเลือก ลูกวิ่งรองพื้นทาง						
	ชุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	26.16	6.52	8.15	32.68	34.31
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	8.46	1.46	1.83	9.92	10.29
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	43.25	12.96	16.20	56.21	59.45
5	งานโหล่ทางลูกรัง ผสม - บดทับ						
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	15.92	2.75	3.44	18.67	19.36
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	51.48	20.90	26.13	72.38	77.61
6	งานพื้นทาง (หินคก)						
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แน่น	20.80	4.20	5.25	25.00	26.05
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	63.17	25.71	32.14	88.88	95.31
7	งานคัดแต่งชั้นบันได	ลบ.ม. แน่น	6.58	1.66	2.08	8.24	8.66
8	งานชุดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกรัง 10 ซม.	ตร.ม.	9.03	2.11	2.64	11.14	11.67
	หินคก 10 ซม.	ตร.ม.	11.02	3.38	4.23	14.40	15.25
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	9.81	1.75	2.19	11.56	12.00
9	งานลาดยางโพรมีล็ค	ตร.ม.	6.92	0.62	0.78	7.54	7.70
10	งานลาดยางแทคโค็ค	ตร.ม.	6.41	0.88	1.10	7.29	7.51
11	งานผิวทางแบบบาง						
	หินคก (1/2")	ตร.ม.	14.94	2.21	2.76	17.15	17.70
	หินคก (3/4")	ตร.ม.	20.64	3.05	3.81	23.69	24.45
	หินคก (3/4" + 3/8")	ตร.ม.	30.69	4.54	5.68	35.23	36.37
	หินคก (3/4" + 1/2")	ตร.ม.	44.95	6.64	8.30	51.59	53.25
	งานเคลือบผิวชุดคัน (Pre-Coat)						
	หินคก (1/2")	ลบ.ม. หลวม	1.84	0.49	0.61	2.33	2.44
	หินคก (3/4")	ลบ.ม. หลวม	2.55	0.68	0.85	3.23	3.40
	หินคก (3/4" + 3/8")	ลบ.ม. หลวม	3.79	1.00	1.25	4.79	5.04
	หินคก (3/4" + 1/2")	ลบ.ม. หลวม	5.55	1.47	1.84	7.02	7.39

(តង់ស៊ីអូ).

(นายนิอาร์ : ๓๐ นิ้ว (3/4 " + 3/8 ")

ผู้อำนวยความสะดวก (1" + 1/2")

(लग्नी).

(.....) นักรัก... ฉบับพิเศษ (127)

(ลงชื่อ).

ทองแดง ($3/4'' + 3/8''$)

(.....(นายเสก สิกขะบุตร) 2")

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย



ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
13	งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต						
	ค่าผสมวัสดุแอสฟัลติกคอนกรีต	ตัน	388.01	16.77	20.96	404.78	408.97
	ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 คัน ระยะขนส่ง 100-300 กม.						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	250,000				
	งานปูลาดและบดทับ ผิว AC หนา 5 ซม.						
	บนผิวใหม่ไค้ด	ตร.ม.	12.53	2.82	3.53	15.35	16.06
	บนผิวเก่าไค้ด	ตร.ม.	9.68	2.28	2.85	11.96	12.53
14	งานผิวทางคอนกรีต						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	150,000				
	ค่าผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	167.11	35.15	43.94	202.26	211.05
	ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม./กม.	13.44	1.74	2.18	15.18	15.62
	ค่าแบบข้างคิวดคามยาว 2 ข้าง	เมตร	15.26	5.34	6.68	20.60	21.94
	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	10.29	1.92	2.40	12.21	12.69
	ค่าตัดรอยคั่นคอนกรีต และหยอดทราย	เมตร	21.34	2.53	3.16	23.87	24.50
	ค่าหยอดทรายรอยคั่นคอนกรีต	เมตร	12.60	2.39	2.99	14.99	15.59
	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	8.48	1.06	1.33	9.54	9.81
15	งาน Stabilized Layer						
	ค่าผสมวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แนน	33.53	11.03	13.79	44.56	47.32
	ค่าบ่มวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แนน	42.42	5.29	6.61	47.71	49.03
	ค่าผสมวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แนน	36.89	11.03	13.79	47.92	50.68
	ค่าบ่มวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แนน	42.42	5.29	6.61	47.71	49.03
16	งาน Pavement In Place Recycling						
	บุคลิกเฉลี่ย 15 ซม.	ตร.ม.	23.17	5.92	7.40	29.09	30.57
	บุคลิกเฉลี่ย 20 ซม.	ตร.ม.	28.96	7.39	9.24	36.35	38.20
	บุคลิกเฉลี่ย 25 ซม.	ตร.ม.	38.62	9.86	12.33	48.48	50.95
	บุคลิกเฉลี่ย 30 ซม.	ตร.ม.	46.34	11.83	14.79	58.17	61.13
17	งาน Slurry Seal	ตร.ม.	10.62	2.07	2.59	12.69	13.21
18	งาน Fog Spray	ตร.ม.	2.45	0.39	0.49	2.84	2.94
19	งาน Hot Mixed Recycling (บดทับ)						
	บุคลิก 3 ซม.	ตร.ม.	45.04	5.86	7.33	50.90	52.37
	บุคลิก 4 ซม.	ตร.ม.	61.32	7.39	9.24	68.71	70.56
	บุคลิก 5 ซม.	ตร.ม.	74.29	8.11	10.14	82.40	84.43
	บุคลิก 6 ซม.	ตร.ม.	90.07	9.00	11.25	99.07	101.32
	บุคลิก 5 ซม.	ตร.ม.	11.03	1.97	2.46	13.00	13.49
	บุคลิก 10 ซม.	ตร.ม.	12.87	2.30	2.88	15.17	15.75

(ลงชื่อ).....
นาย.....
(.....)
(ลงชื่อ).....กรรมการ
(.....)
(ลงชื่อ).....กรรมการ
(.....)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย



“**สิ่งพิมพ์** ๒๕๖๖

สำหรับส่วนด้วย ส่วนประชากรมหาญกลาง เมื่อวันที่ ๓๕ สิงหาคม ๒๕๖๒ เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้
สำหรับใช้เป็นหลักประกันการค้ำนองร จากกลางมาต่อสร้าง พร้อมตาราง Factor F ที่ปรับปรุงใหม่

กรมบัญชีกลางพิจารณาแล้ว ขอเรียนว่า หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างได้กำหนดและประกาศใช้มาโดยมีเงินกู้สำหรับใช้ในเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างในอัตราร้อยละ ๖ ต่อปี แต่เนื่องจากพินัยกรรมของอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมประเภท M & R ของธนาคารขนาดใหญ่ ที่พิจารณาจากอัตราส่วนแบ่งตลาดของสินทรัพย์รวมตั้งแต่ร้อยละ ๓๐ ขึ้นไป จำนวน ๕ ธนาคาร ได้แก่ ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) และธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) มีการเปลี่ยนแปลงจากเดิมร้อยละ ๖ ต่อปี เป็นร้อยละ ๘ ต่อปี ดังนั้น กรมบัญชีกลางจึงกำหนดประกาศใช้ใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างในอัตราร้อยละ ๘ ต่อปี พร้อมทั้ง ปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ จนกว่าจะมีการประกาศเปลี่ยนแปลง รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

พิจารณาและเห็นชอบ/รื้อถอน และแจ้งให้หน่วยงานในสังกัดและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องถือปฏิบัติต่อไป

~~เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย~~

อธิบดีกรมบัญชีกลาง

เลขที่ลงรับ 429

กรรมบัญญัติกลาง

ด่วนที่สุด

ที่ มท ๐๘๐๓.๓/วพ.๕๕๕



ถึง สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัด ทุกจังหวัด

ด้วยกรมบัญชีกลางแจ้งว่า เนื่องจากค่าเฉลี่ยของอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมประเภท MLR ของธนาคารขนาดใหญ่ ที่พิจารณาจากอัตราส่วนแบ่งตลาดของสินทรัพย์รวมตั้งแต่ร้อยละ ๑๐ ขึ้นไป จำนวน ๕ ธนาคาร ได้แก่ ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) และธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) มีการเปลี่ยนแปลง จากเดิมร้อยละ ๖ ต่อปี เป็นร้อยละ ๗ ต่อปี ดังนั้น กรมบัญชีกลางจึงกำหนดประกาศให้ใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ในอัตราร้อยละ ๗ ต่อปี พร้อมทั้ง ปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ จนกว่าจะมีการประกาศเปลี่ยนแปลง รายละเอียดปรากฏตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๔๔ ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖



กองคลัง (กลุ่มงานบัญชี)

โทร. ๐ ๒๒๔๓ ๒๒๒๕

โทรสาร ๐ ๒๒๔๑ ๙๐๒๔

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban@dla.go.th

ผู้ประสานงาน นางสาวจิราภรณ์ ผ่านพิเคราะห์

โทร. ๐๙ ๒๙๗๑ ๐๔๔๓

(ลงชื่อ).....	ประธานกรรมการ
นายนิอรัม นิเฮง	
(.....)	ผู้อำนวยการกองช่าง
(ลงชื่อ).....	กรรมการ
(นายรงกิบ ดิฑามาท)	
(.....)	นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ
(ลงชื่อ).....	กรรมการ
(นายเสด็จ สขมระแอ)	

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย



ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7 %

ค่างาน (ทุน) (ล้านบาท)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ส่วนที่ 1	Factor F ส่วนที่ 2
	ค่า อำนาจการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย					
5	20.8338	1.1666	5.5000	27.5004	1.2750	1.0700	1.3642	1.3848	1.4054
10	16.0808	1.1666	5.5000	22.7474	1.2274	1.0700	1.3133	1.3345	1.3557
20	10.6384	1.1666	5.5000	17.3050	1.1730	1.0700	1.2551	1.2742	1.2933
30	7.5559	1.1666	5.5000	14.2225	1.1422	1.0700	1.2221	1.2394	1.2567
40	7.4310	1.1666	5.0000	13.5976	1.1359	1.0700	1.2154	1.2342	1.2530
50	6.9412	1.1666	5.0000	13.1078	1.1310	1.0700	1.2101	1.2290	1.2480
60	6.3772	1.1666	5.0000	12.5438	1.1254	1.0700	1.2041	1.2230	1.2418
70	6.3435	1.1666	4.5000	12.0101	1.1201	1.0700	1.1985	1.2177	1.2370
80	6.0233	1.1666	4.5000	11.6899	1.1168	1.0700	1.1949	1.2143	1.2336
90	5.4722	1.1666	4.5000	11.1388	1.1113	1.0700	1.1890	1.2078	1.2265
100	5.1693	1.1666	4.5000	10.8359	1.1083	1.0700	1.1858	1.2042	1.2226
110	4.7961	1.1666	4.0000	9.9627	1.0996	1.0700	1.1765	1.1945	1.2125
120	4.7235	1.1666	4.0000	9.8901	1.0989	1.0700	1.1758	1.1940	1.2122
130	4.4428	1.1666	4.0000	9.6094	1.0960	1.0700	1.1727	1.1906	1.2085
140	4.3285	1.1666	4.0000	9.4951	1.0949	1.0700	1.1715	1.1895	1.2076
150	4.1865	1.1666	4.0000	9.3531	1.0935	1.0700	1.1700	1.1879	1.2057
160	4.0853	1.1666	4.0000	9.2519	1.0925	1.0700	1.1689	1.1869	1.2049
170	4.0051	1.1666	4.0000	9.1717	1.0917	1.0700	1.1681	1.1860	1.2039
180	3.9481	1.1666	4.0000	9.1147	1.0911	1.0700	1.1674	1.1853	1.2031
190	4.2661	1.1666	3.5000	8.9327	1.0893	1.0700	1.1655	1.1843	1.2031
200	4.2419	1.1666	3.5000	8.9085	1.0890	1.0700	1.1652	1.1840	1.2027
210	4.1793	1.1666	3.5000	8.8459	1.0884	1.0700	1.1645	1.1835	1.2024
220	4.0683	1.1666	3.5000	8.7349	1.0873	1.0700	1.1634	1.1821	1.2009
230	3.9805	1.1666	3.5000	8.6471	1.0864	1.0700	1.1624	1.1810	1.1997
240	3.8615	1.1666	3.5000	8.5281	1.0852	1.0700	1.1611	1.1796	1.1980
250	3.7521	1.1666	3.5000	8.4187	1.0841	1.0700	1.1599	1.1782	1.1965
260	3.6511	1.1666	3.5000	8.3177	1.0831	1.0700	1.1589	1.1770	1.1951
270	3.5577	1.1666	3.5000	8.2243	1.0822	1.0700	1.1579	1.1759	1.1939
280	3.4708	1.1666	3.5000	8.1374	1.0813	1.0700	1.1569	1.1748	1.1926
290	3.3900	1.1666	3.5000	8.0566	1.0805	1.0700	1.1560	1.1738	1.1915
300	3.3145	1.1666	3.5000	7.9811	1.0798	1.0700	1.1553	1.1729	1.1905
350	3.2735	1.1666	3.5000	7.9401	1.0794	1.0700	1.1549	1.1724	1.1900
400	3.1484	1.1666	3.5000	7.8150	1.0781	1.0700	1.1535	1.1712	1.1890
450	3.1265	1.1666	3.5000	7.7931	1.0779	1.0700	1.1533	1.1710	1.1887
500	3.0167	1.1666	3.5000	7.6833	1.0768	1.0700	1.1521	1.1698	1.1875
700	2.7734	1.1666	3.5000	7.4400	1.0744	1.0700	1.1496	1.1668	1.1841
> 700	2.7734	1.1666	3.5000	7.4400	1.0744	1.0700	1.1496	1.1668	1.1841

หมายเหตุ

- กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทศที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหา Factor F (โดยใส่ค่า สี่ทศนิยม)
- ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง รวมในรูป Factor F แทนค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

(นายเสาท สขมาแอ)

- กัณฑ์การภาวนา : บรรณวาท

ราคาจำหน่ายรายปลีกกัญชากาฬ ประจำปี พ.ศ. 2568

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
นาย นายนิ อารัม ๒๕๖๘
(.....)
ผู้ว่าราชการจังหวัดขอนแก่น
(ลงชื่อ).....กรรมการ
~~.....~~
(.....)
ผู้ว่าราชการจังหวัดขอนแก่น
(.....)
กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
.....
*ราคาใบประกอบภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) จังหวัด นราธิวาส เดือน ธันวาคม ปี 2567

เผยแพร่ 03 มกราคม 2568 / 13:50:05 น.

หมายเหตุ : หากมีข้อสงสัยด้านราคาและประกาศ สามารถสอบถามได้ที่ กลุ่มยุทธศาสตร์และแผนงาน
สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนราธิวาส โทร. 07 351 1098

ลำดับ..	รายการ	หน่วย	ธันวาคม (ราคา : บาท)
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 140กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,250.00
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,307.00
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,363.00
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,419.00
5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,531.00
6	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,606.00
7	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,680.00
8	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,755.00
9	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดธรรมดา ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	ก้อน	8.00
10	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 6 มม.	ตัน	22,968.00
11	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 9 มม.	ตัน	23,054.00
12	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 12 มม.	ตัน	24,998.40
13	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 15 มม.	ตัน	21,628.16
14	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 19 มม.	ตัน	24,794.55
15	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ตก. 12 มม. (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ	ตัน	22,841.26
16	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ตก. 16 มม. (ลงชื่อ).....กรรมการ	ตัน	22,024.64
17	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ตก. 20 มม. (ลงชื่อ).....กรรมการ	ตัน	23,890.70
18	ลวดผูกเหล็ก ตก. 1.25 มม. (เบอร์ 18) (ลงชื่อ).....กรรมการ	กก.	64.00
19	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 21 กก./ท่อน (ลงชื่อ).....กรรมการ	ท่อน	698.00

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

199	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราช้าง SCG สูตรไฮบริด	ตัน	3,660.00
200	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตรา อินทรีเพชรพลัส	ตัน	3,330.00
201	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราเสือ	ตัน	3,380.00
202	ฟลีนโค้ท เบอร์ 3 ขนาด 3.5 กก. ตราเชลล์	กระป๋อง	398.33
203	เชลล์แลก ชนิดเกล็ด สีขาว ตรา	กก.	255.00
204	เชลล์แลก ชนิดเกล็ด สีเหลือง	กก.	214.00
205	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราท่อน้ำไทย	กระป๋อง	162.50
206	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 100 กรัม ตราช้าง	กระป๋อง	81.00
207	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราช้าง	กระป๋อง	162.00
208	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 500 กรัม ตราช้าง	กระป๋อง	302.00
209	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	420.00
210	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	660.00
211	หินย่อย เบอร์ 1 ราคา ณ โรงโม่	ลบ.ม.	749.00
212	หินย่อย เบอร์ 2 ราคา ณ โรงโม่	ลบ.ม.	717.00
213	ทรายถมที่	ลบ.ม.	350.00
214	ดินถมที่	ลบ.ม.	350.00
215	ดินลูกรัง	ลบ.ม.	360.00
216	หินคลุก	ลบ.ม.	535.00
217	หินใหญ่ คละ ขนาด 15 - 30 ซม. ราคาขายส่งรวมค่าขนส่งระยะทางประมาณ 10 กม.	ลบ.ม.	535.00
218	หินใหญ่ คละ ขนาด 15 - 30 ซม.	ลบ.ม.	535.00
219	หินผสมแอสฟัลท์คอนกรีต	ลบ.ม.	642.00
220	หินผสมแอสฟัลท์คอนกรีต	ตัน	535.43
221	ก๊อกน้ำทองเหลือง ขนาด 1/2 นิ้ว ตราช้าง (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ	อัน	120.00
222	ก๊อกน้ำบอลสนาม ขนาด 1/2 นิ้ว (นายนิอร นีโฮง)..... (ผู้อำนวยการกองช่าง.....)	อัน	160.67
223	ก๊อกน้ำบอลสนาม ขนาด 1/2 นิ้ว ตราช้าง (นายรังกับ จันทมาท).....กรรมการ	อัน	140.00
224	ก๊อกอ่างล้างหน้า แบบอะคริลิก ขนาด 1/2 นิ้ว (นายพารณ พงษ์พิบูลย์).....	อัน	240.00
225	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลาง สูง 33 ซม. ศก. 80 กก. (นายเสาดิ...สะมะแอ).....	อัน	230.00

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย